_____________________________________________________________________

Gabarito Oficial CPTA-2018/UFGD                                     Página 1 de 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 28, DE 18 DE JUNHO DE 2018

Gabarito Oficial da Prova Objetiva do CPTA– 2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018 do

Concurso Público para provimento de vagas para cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o GABARITO FINAL do CPTA-2018/UFGD.

Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Gabarito Oficial CPTA-2018/UFGD                                     Página 2 de 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 28, DE 18 DE JUNHO DE 2018

Gabarito Final da Prova Objetiva do CPTA– 2018/UFGD

ANEXO I – GABARITO FINAL

CARGO DE NÍVEL C

Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C D D B B D A B E C A B A D D C E C C B D A X C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C E D A C E B C A E D D B C A E B C B A A A D C

CARGOS DE NÍVEL D

Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D E A A B B A C C E B D A D D C B C D B D C C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B C A D C A E B A A B C A B C X A C X E A E A B

Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D E A A B B A C C E B D A D D C B C D B D C C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A E A B B C B D C E C D E D B A D A A C E E B D

Técnico em Contabilidade

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D E A A B B A C C E B D A D D C B C D B D C C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E A B C E A C A B E C B D B A D A A C A E B E E

Técnico em Tecnologia da Informação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D E A A B B A C C E B D A D D C B C D B D C C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E B D C D A C E B C A C B D A D C E C D A A B C

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Gabarito Oficial CPTA-2018/UFGD                                     Página 3 de 3

CARGOS DE NÍVEL E

Auditor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A E C C B A A D C B B C C C D B B C E E B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D E B C B A A C D D B C A E E A B D C E E X D A

Estatístico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A E C C B A A D C B B C C C D B B C E E B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

X D D E C D A B C E A B E D C X X X D B X X D B C

Programador Visual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A E C C B A A D C B B C C C D B B C E E B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B D B B E D D D A A C E A A A A E C B A D D A

Psicólogo - Área: Clínica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A E C C B A A D C B B C C C D B B C E E B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D E A D A B D C D C D C B A A D D A B X A E B C

Técnico Desportivo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A E C C B A A D C B B C C C D B B C E E B A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E A D A E B C B B E D D E C E C C C B A D E A C

X – Questão anulada

http://portal.ufgd.edu.br/